
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

 

19-е заседание депутатов Новопавловского сельского совета 2 созыва 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

«15» февраля 2021 года                                                                                                № 123 

с.Новопавловка 

 

 

Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности Новопавловского сельского совета 

на первое полугодие 2021 года  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, а 

также по предложению межрайонного прокурора Красноперекопского района в целях 

организации нормотворческой деятельности администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым в первом полугодии 2021 года, 

Новопавловский  сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Новопавловского сельского совета на 

первое полугодие 2021 года», согласно приложения №1. 

2. Депутатам Новопавловского сельского совета Красноперекопского района Республики 

Крым, администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, структурным подразделениям администрации, муниципальным предприятиям 

и учреждениям администрации в течении 1-го полугодия 2021 года, при возникновении 

необходимости, вносить свои предложения по включению вопросов в План нормотворческой 

деятельности Новопавловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.  

 

 Председатель  Новопавловского сельского 

 совета-глава администрации 

 Новопавловского сельского поселения                                                                             А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1 
Утвержден  

 Решением 19 -го заседания депутатов 
2 созыва  от 15.02..2021г.  № 123 

 

 

План  

нормотворческой деятельности 

по Новопавловскому сельскому совету 

Красноперекопского района Республики Крым 

 на 1 полугодие 2021г. 

№ 

п/п 

Наименование нормативно правового акта Сроки Ответственные лица 

1 Подготовка проектов муниципальных 

правовых актов администрации 

Новопавловского сельского поселения 

По мере 

необходимости 

специалисты 

2 Приведение муниципальных правовых актов в 

соответствии с изменениями действующего 

законодательства 

Постоянно  Заместитель главы 

администрации 

3 О внесении изменений в бюджет 

Новопавловского сельского поселения на 2021 

год 

По мере 

необходимости 

МКУ учета и 

отчетности 

4 Утверждение годового отчета об исполнении 

бюджета Новопавловского сельского 

поселения за 2020 год 

апрель МКУ учета и 

отчетности 

5 Приведение МПА в соответствие с 

экспертными заключениями Министерства 

юстиции на принятые нормативно правовые 

акты 

По мере 

необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

6 О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» на основании 

Федерального закона от 08.12.2020 № 411-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон 

«О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований» и статью 44 

Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации 

По предложению 

межрайонного 

прокурора 

Красноперекопского 

района 

Заместитель главы 

администрации 

7 О внесении изменений в нормативно- 

правовые акты по местным налогам 

При изменении 

налогового 

специалисты 

администрации 



законодательстве 

8 Подготовка проектов муниципальных 

правовых актов администрации 

Новопавловского сельского поселения 

По мере 

необходимости 

Ведущий специалист 

9 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о принятии 

нормативноправового акта «Об утверждении 

порядка выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, а 

также проведения их конкурсного отбора» 

март Заместитель главы 

администрации 

10 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о принятии 

нормативноправового акта «О внесении 

изменений в Положение о муниципальной 

службе в муниципальном образовании 

Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» на основании Федерального закона от 

27.10.2020 № 347-ФЗ «О внесении изменения 

в статью 13 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской 

Федерации» часть 3 статьи 13 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской 

Федерации» 

март Заместитель главы 

администрации 

11 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о принятии 

нормативноправового акта «О внесении 

изменений в Правила благоустройства 

территории муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

март Заместитель главы 

администрации 

12 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о принятии 

нормативноправового акта «Приведение 

муниципальных нормативных правовых актов, 

регулирующих порядок проведения схода 

граждан в соответствие с Федеральным 

законом от 09.11.2020 № 370-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и 

статью 26.13 Федерального закона «Об общих 

принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных 

апрель Ведущий специалист 



органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» 

 

 Председатель  Новопавловского сельского 

 совета-глава администрации 

 Новопавловского сельского поселения                                                                           А.А.Артемова 


